ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

30 декабря 2022 г. № 129

Об утверждении технических кодексов
установившейся практики

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5
января 2004 г. № 262-З «О техническом нормировании и стандартизации, подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2023 г. технические кодексы
установившейся практики:

«Производство лекарственных средств. Требования к стерилизации лекарственных
препаратов, фармацевтических субстанций, вспомогательных веществ и первичных
упаковок» (прилагается)*.

«Производство лекарственных средств. Квалификация элементов холодовой цепи»
(прилагается)*.
______________________________

* Не приводится.

2. Контроль за соблюдением требований технических кодексов установившейся
практики возложить на начальника главного управления контроля медицинской
деятельности и обращения лекарственных средств Кирееву И.А.

Министр Д.Л.Пиневич